CANTICUM MOSIS.

Audite, cœli, que loquor : audiat terra verba
oris mei.

Date magnificentiam Deo nostro : Dei perfecta
sunt opera, et omnes vise ejus judicia.

Pecaverunt ei non filii ejus : generatio prava
atque perversa.

Hæcine reddis Domino, populo stulte et insi-
piens ?

Nunquid non ipse est pater tuus, qui posse-
dit te, et fecit et creavit te ?

Quando dividebat Altissimus gentes, constituit
terminos populorum juxta numerum filiorum Is-
rael.

Pars autem Domini populus ejus : Jacob funi-
tus haereditas ejus.

Invenit eum in terra deserta : in loco horroris,
et vaste solitudinis.

Circumduxit eum, et docuit : et custodivit quasi
pupillam oculi sui.

Sicut aquila, provocans ad volandum pullos
suos, expandit alas suas : portavit eum in hu-
meris suis.

Constitutum super excelsam terram, ut su-
geret mel de petra oleumque de saxe durissimo.

Incrassatus est dilectus, et recalcaravit : deri-
lictus Deum factorem suum, et recessit a Deo sa-
lutaris suo.

Deum tui quae dereliquisti : oblitus es Do-
mini creatoris tui.

Ignis succensus est in furore meo : ardebit us-
que ad inferni novissima, et moxiam funda-
menta combure.

Congregabo super eos mala : et sagittas meas
complebo in eis.

Gens absque consilio est, et sine prudentia.

Utinam saperent, et intellegent, ac novissima
prefererent!

De vinea Sodomorum vinea eorum : fel draconum
vinum eorum, et venenum aspidum insanabile.

Mea est ultio, ego retrubam eis : iuxta st dies
perditionis, et adesse festinant tempora.

Hebrei abo sagittas meas sanguine, et gladiis
meus devorabat carnes.

Laudate, gentes, populum ejus ; quia sangu-
inem servorum suorum ulciscetur, et vindictam
retribuet in hostes eorum.

Dominus de Sina venit, et de Seir ortus est no-
bis : apparuit de monte Pharan, et cum eo sancto-

rum millia.

In dextera illius ignea lex : omnes sancti in
manu illius sunt.

Moses moriens benedixit Levi, dicens : Qui dixit
patri suo, et matri sue : Nescio vos; et fratribus :

Ignor illos.

Hi custodierunt pactum tuum, Domine : elo-
quium tuum servaverunt.

Ponenti thymiana in furore tuo : et holocaus-
tum super altare tuum.

DOXOLOGIA DEI LEGISLATORIS,

EJUSQUE CONCIO EX DEUTERONOMIO.

Misericordias, et sanctificationes Domini, in
eternum cantabo.

Audi, Israel, magna, audi misericordias ;
audi, et rumina mandata Dei tui.

Ut faciens ea vivas, et possideas terram quam
Deus daturus est tibi.

Hee est enim tua sapientia, ut dicant : En po-
pulis sapiens, et intelligens, gens magna.

Nec ex talia natio tam grandis, que habeat deos
appropinquantes sibi : sicut Deus noster adest
cuncis obsecrationibus nostris.

Quæ est enim alia gens si inlyta, ut habeat
ceremonias, justaque judicia, et legem Dei?

Interroga de diebus antiquis, si unquam fac-
tum est, ut audiatur populus vocem Dei loquen-
tes de medio ignis, sicut tu audi.

Si fecit Deus, ut tolleret sibi gentem de medio
nationum, per tot signa et portenta, per pugnas,
et manum robustam.

De celo te fecit audire vocem suam ; quia di-
lexit patres tuos, et semen eorum.

Sic ergo quod Dominus ipse est Deus in celo
sursum, et in terra deorum, et non est aliud.

Testes invoco celum et terram, citio vos per-
peturos, si Deum ad iram provocetis : Deus enim
tunc ignis consumens est, Deus zelotes.

Audi, Israel : Dominus Deus noster, Deus unus
est.

Diliges eum ex toto corde tuo, et ex tota anima
tua, et ex tota fortitudine tua.

Hæc meditaberis sedens in domo, ambulans in
itineri, dormiens atque consurgens : ut sis po-
pulus sanctus Domini.

Tu elegit Dominum, ut sis ei populus peculiaris
de cunctis gentibus, regale sacerdotium, gens
sancta.

Non imbis cum Gentibus fœdus : nec sociabis
cum eis conjugia.

Si custodieris pactum, et legem Dei, benedic-
tus eris inter omnes populos.

Non erit in te sterilis, auferet Dominus a te om-
nem languorem : devorabis omnes inimicos.

Deduxit te Dominus quadraginta annis per de-

sernum terribile : in quo erat scorpio, dipsas, et
serpens flatu adurens.

Dedit tibi mamma, ut ostenderet quod non in
solu pane vivit homo, sed in omni verbo quod
procedit de ore Dei.

Nec pes, nec calceus tuus est subtritus : en
quadragesimus annus est.

Inducet te in terram lactis et mellis : terram
frumenti, hordei et vini.

Non propter justitas tuas inducit te : sed ut
compleat iuramenta, quæ dedit Abraham, Isaac
et Jacob.

Ne tentes Deum, sicut fecisti in incendio, in
tentatione, et in sepolcro concupiscentie : quia
populus durus cervicis erit.

Creuicidite preputium cordis vestri : et cer-
vivem vestram ne induretis amplius.

Et nunc, Israel, quid Dominus Deus tuus pe-
nit a te : nisi ut times eum, ut ambulas in viis
eius, ac diligas eum, et servias ei in tota corde.

Ex Domini Dei tui est colum, et colum oculi
terram, et omnia que in ea sunt.

Ipse est lans tua, et Deus tuus : qui fecit tibi
haec magna, et terribilia, que viderunt oculi tui.

Multiplicavit te sicut astra coli : et sicut are-
nam, que est in littore mari.

Duxit te sicco pede per mare Rubrum : Pha-
raonem et Egyptios in demersis.

En morior : propono vobis hodie benedictionem
et malefactionem : benedictionem, si obe-
dieritis ; malefactionem, si non obedieritis man-
datis Domini.

Quod præcipio tibi, hoc tantum facito : nee
addas quidquam, nee minus.

Si surrexit pseudoprophetes dicens : Sequamur
deos alienos, illico lapidibus obruere eum.

Urbe debetis, usque ad pecora : quidquid in
ea est, igne succendes.

Non apparebis ante Dominum vacuus : sed offre-
res iuxta benedictionem, quæ dederit tibi.

In iudicio non accipies personam, nee munera
que excancat oculos sapientum, et mutant
verba justorum.

Benedic, Domine, fortitudini ejus : et opera
viam tuum ejus suscipe.

Populos vocabunt ad montem : ibi immolabunt
victimas, justitiae.

Non est Deus alius, ut Deus rectissimi : ascen-
sor et os auxiliator tuus.

Magnificentia ejus discurrunt nubes : habita-
culum ejus sursum, et subter brachia semp-
terna.

Habitabit Israel confidenter in terra frumenti,
olei et vini : et colici caligavit rora.

Rasus es tu Israel, popule, qui salvaris in Do-
mino : ipse est scutum auxilii tui, et gladius glo-
riae tuae.

Negabunt te inimici tui : et tu eorum colla cal-
cabis.

ORATIO ET CONCLUSIO.

CREATOR omnium, Deus, qui tua providentia
cuncta gubernas, attingens a fine usque ad finem
fortiter, et disponens omnia suaviter, quam sancte-
tus et mirabilis fuisti in Moysi et Hebreis, cunctis
que operibus Pentateuchi ! Spectavimus in *Genesi*
potentiam tuam rerum omnium creationeum : in
Eodo, singularem erga tuos curam et providen-
tiam : in *Levitico*, sacram tuam religionem, victi-
mas et ceremonias : in *Numeris*, augustam tuam
in tantis populi castris magnificientiam : in *Deuteronomio*,
fervorem tuum circa populi salutem, amorem et zelum. Spectavimus veterem Ecclesiam et rem publicam in populo a te electo institu-
tam. Auditivimus legis aeternae tue rivos, pre-
cepta tua sancta, moralia, judicialia et ceremonia-
lia. Laudent te celum, terra, mare et omnia
quae in eis sunt : laudent te, et benedicant nomen
sanctum tuum in secula. Da, Domine, ut in his
omnibus agnoscamus, et intueamur te, revere-
ratur te, colamus et amemus te ex toto corde, ex
tota anima, et ex tota fortitudine nostra. Da ut in
his omnibus adumbratum et depictum specule-
mur Unigenitum tuum, Christum Dominum, Sal-
vatorem nostrum. Da quoque ut euende agnosca-
mus, populus olim a te electus, nunc derelictus et
aberrans. Salva, Domine, reliquias Israel : ipsi enim
sunt filii Abraham secundum carnem; ipsi sunt cog-
nati tui, cognati Apostolorum. Afer ab eis velamen
littera, et carnalium ceremoniarum, quod posi-

Ascendit Moses in montem *Abarim*, vidit ter-
ram Abraham et semiti ejus promissam. Mosis.

Mortuus est, nec cognovit homo sepulcrum
ejus : non caligavit oculus ejus, nec dentes ejus
moti sunt.

Non surrexit ei similis Propheta in signis et por-
tentis : qui nosset Dominum facie ad faciem.

Similem illum fecit in gloria sanctorum : os-
tendit illi gloriam suam.

In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum :
et elegit eum ex omni carne.

Ducere Jacob testamentum suum, et iudicia sua
Israel.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto : sicut
erat in principio, et nunc, et semper, et in se-
cula seculorum. Amen.

Ora leges Mosaicae, sive veteris Testamenti, plurimae sunt, ex quo sparsim et confuse toto Pentateuchio propo-
nuntur, et commiscentur, visum est eas omnes hic in suas classes distribuere, unicaque quasi synopsis ob oculos
ponere.

SYNOPSIS

OMNIUM PRÆCEPTORUM.

QUE

DEUS MOYSI DEDIT, COLLECTA EX PENTATEUCHIO.

Leges, sive præcepta Mosaica, alia sunt	Simplicia: alia sunt	Moralia sive natura- lia. Ceremonialia. Judicialia. Moralia et ceremonialia simul. Moralia et judicialia simul. Ceremonialia et judicialia simul. Moralia, ceremonialia, et judicialia simul.
	Mixta: alia sunt	Præcepta moralia, sive Decalogia.
		7. Prophetam de gente tua, et de fratribus tuis, sicut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus : ipsum et dicas, <i>Ibid.</i> vers. 15. 8. Si surrexit propheta, et frater, filius, filia, aut uxor dixerit : Eamus, et serviamus diis alle- nis; non acquiesces, sed statim interficies, <i>Deut.</i> xiii, 2 et 6. 9. Non facielis deos aureos, vel argenteos, <i>Eodo</i> xx, 23. Non facielis vobis idolum, et sculp- tile, nec natos erigitis, nec insignem lapidem, ut adoreres eum, <i>Levit.</i> xxvi, 1. 10. Non adores, nec colas solem, lunam, stel- las, etc., <i>Deut.</i> iv, 19. Quia Dominus Deus tuus ignis consumens est, Deus a mulator, <i>Ibidem</i> vers. 24. 11. Dissipate aras deorum, Gentium, confringe- rite status, lucos comburite, idola communite, disperdite nomina eorum de locis suis, <i>Deuter.</i> xi, 3. 12. Non addetis ad verbum quod vobis loquer- net auferretis ab eo, <i>Deut.</i> iv, 2. 11. Non assumes nomen Domini Dei tui in va- num : nec enim habebis insolens Dominus cum, qui id fecerit, <i>Eodo</i> xx, 7. Huc pertinent, et hoc explicant sequentia :

1. Ego sum Dominus Deus tuus, fortis, zelotes : non habebis deos alienos coram me : non
facies tibi sculptile : non adorabis ea, neque colles, *Eodo* xx, 4. Huc pertinent, et hoc explicant
sequentia :

1. Audi, Israel : Dominus Deus noster, Domi-
nus unus est. Diliges Dominum Deum tuum ex
toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota
fortitudine tua, *Deut.* vi, 4.

2. Erunt hinc verba in corde tuo : narrabis ea
filii tuis ; meditaberis in eis sedens et ambulans,
dormiens atque consurgens, *Ibid.*

3. Non tentabis Dominum Deum tuum, sicut
tentasti in loco tentationis, *Deut.* vi, 16.

4. Sancti estote, quia ego sanctus sum, Domi-
nus Deus vester, *Levit.* xix, 2.

5. Non inventari in te, qui lustret filium suum
aut filiam, dicens per ignem ; aut qui arilos scis-
cetur, et obseruat somnia atque anguria ; nec
sit maleficus, nec incantator, neque qui pytho-
nes consulat, nec divinos, et querat a mortuis
veritatem, *Deut.* xviii, 10.

6. Perfectus eris, et absque macula cum Do-
mino Deo tuo, *Ibid.* vers. 13.

1. Per nomen exterritorum deorum non jura-
bis, neque auditur ex ore vestro, *Deuter.* cap.
vi, vers. 13.

2. Per nomen Domini Dei tui jurabis, *Deuter.*
cap. vi, vers. 13.

3. Non perjurabis in nomine meo, nec pollues
nomen Dei tui : ego Dominus, *Levit.* xix, 12.

4. Cum volum voreris Dominum Deo tuo, non
tardabis reddere, quia requirit illud Dominus
Deus tuus ; quod semel egressum est de labiis
tuis, observabis, et facies, sicut promisisti Do-
mino Deo tuo, *Deut.* xxii, 21 et 22.

5. Qui maledixerit Deo, et blasphemaverit no-
men Domini, morte moriatur, *Levit.* xxiv, 13.